
 

1 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΗ,                                                              Σέρρες 22.6.2018 
ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΕΩΝ                                                                           Α.Π.: 2862 
Πληροφορίες: Α. Ιωαννίδου 
Τηλ.: 2321049101, 49141                                    
Fax.: 2321046556                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
E-mail:gram_pritani@teicm.gr                                          
                                                                                                 
 
                                                    ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
 
                                                                ΠΡΟΣ: Όλα τα μέλη της Κεντρικής  

                         Εφορευτικής Επιτροπής  
                         (τακτικά και αναπληρωματικά)         
               
                        με απόδειξη παραλαβής  
                        (δια του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές 
ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας». 

 
Ο Πρύτανης του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Καθηγητής Δημήτριος Χασάπης 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης – 
Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ-ΚΕΦ. Α΄), 15 
«Πρύτανης – Αντιπρυτάνεις» (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ-ΚΕΦ. Δ΄), 19 «Κοσμήτορας»,  
23 «Πρόεδρος Τμήματος» και των παρ. 2, 11, 12 και 13 του άρθρου 84 
«Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του Ν.4485/2017 
(ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυμβίβαστα – Αναστολή καθηκόντων» του 
Ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9, 10 και 24 του άρθρου 34 
του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ Α΄ 24) της παρ. 1 και 5 του άρθρου 28 του Ν. 

ΑΔΑ: 6ΝΧ3469143-ΒΦΤ



 

2 

 

4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) της παρ. 11 του άρθρου 82 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 
114) της περ. β του άρθρου 88 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114), με την οποία 
καταργούνται το δεύτερο και τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 24. 

3. Την Αρ. Πρωτ. 144363/Ζ1/1.9.2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των 
Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του Ν.4485/2017 (Α΄ 114)». 

4. Την αριθμ. 153348/Ζ1/17 (ΦΕΚ 3255 Β/15.9.2017, ΑΔΑ: 6ΓΨ4653ΠΣ-7ΑΨ) 
Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για 
την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 
ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., 
των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν.4485/2017 (Α΄ 114)», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Β.Προτ. 191014/Ζ1/7.11.2017 Υπουργική 
Απόφαση (ΦΕΚ 3969/Β΄/13.11.2017). 

5. Την αριθμ. 159165/Ζ1/25.9.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
3453/Β΄/4.10.2017) «Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων 
διοίκησης των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 8 του άρθ. 15 του Ν.4485/2017». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ Α΄ 254) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2013) 
«Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – 
Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/2013) και την παρ.1 του άρθρου 13 του 
Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις». 

8. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30.11.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 642, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./4.12.2017), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας Χασάπη Δημητρίου του Δημητρίου, ως Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας, με θητεία τεσσάρων ετών, από 1.12.2017 έως 
30.11.2021, καθώς επίσης και η εκλογή των Καθηγητών πρώτης βαθμίδας 
Δαυίδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου-Σωτηρίου Μυροφόρας Ευαγγελίας, 
Στρουθόπουλου Χαράλαμπου και Μωυσιάδη Αναστασίου ως Αντιπρυτάνεων 
του Ιδρύματος, με την ίδια θητεία. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 2711/10.7.2014 (ΦΕΚ 437/Υ.Ο.Δ.Δ/22.7.2014) ΑΔΑ: 
67ΒΕ469143-ΩΞΙ Πράξη διορισμού του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Ευάγγελου Κεχρή στη θέση του Διευθυντή της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του Ιδρύματος, με θητεία από 1.9.2014 έως 31.8.2018, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 84 του Ν.4485/2017 
σύμφωνα με τις οποίες όπου αναγράφεται «Διευθυντής ΤΕΙ» νοείται ο 
«Κοσμήτορας ΤΕΙ» και της παρ. 13α του ιδίου άρθρου, σύμφωνα με την 

ΑΔΑ: 6ΝΧ3469143-ΒΦΤ



 

3 

 

οποία η θητεία των υπηρετούντων κατά τη δημοσίευση του νόμου 
μονομελών οργάνων διοίκησης ολοκληρώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
που ίσχυαν κατά το χρόνο εκλογής τους. 

10. Την με αριθμ.πρωτ. 2076/7.5.201 παραίτηση του Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας Ευάγγελου Κεχρή από τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

11. Την αριθμ. 2230/15.5.2018 (ΑΔΑ: ΨΗ0Τ469143-ΘΓΖ) πράξη αποδοχής της 

αριθμ.2076/7-5-2018 παραίτησης του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, 

Ευάγγελου Κεχρή από τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας και άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σ.Δ.Ο., έως ότου 

αναλάβει καθήκοντα ο νέος Κοσμήτορας (ο οποίος θα προκύψει ύστερα από 

τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας), από το αρχαιότερο μέλος 

Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, Δημήτριο Πασχαλούδη. 

12. Την αριθμ. πρωτ. 2324/21.5.2018 έγγραφη δήλωση του αρχαιότερου μέλους 

Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή πρώτης 

βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας, Δημητρίου Πασχαλούδη περί μη αποδοχής του ορισμού του ως 

Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

13. Την αριθμ.πρωτ. 2418/24.5.2018 (ΑΔΑ:ΩΧΘΙ469143-ΗΙΤ) Απόφαση του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Καθηγητή Δημητρίου Χασάπη, με 

την οποία ορίζεται ο Ιωάννης Μαντζάρης του Φωτίου, μέλος Διδακτικού και 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας να ασκεί καθήκοντα Κοσμήτορα 

της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, έως 

ότου αναλάβει καθήκοντα ο νέος Κοσμήτορας, ο οποίος θα αναδειχθεί 

ύστερα από τη διενέργεια εκλογικής διαδικασίας. 

14. Την  αριθμ.  πρωτ.  104/24.6.2016  (ΑΔΑ : 6ΑΑ2469143-ΩΨΦ) Διαπιστωτική   

Πράξη  του  Διευθυντή (Κοσμήτορα)   της  Σχολής Διοίκησης  και  Οικονομίας  

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής  Μακεδονίας,  για   την εκλογή  της  Βράνα  Βασιλικής   του  

Γεωργίου, βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή,  ως  Προέδρου του  Τμήματος  

Διοίκησης  Επιχειρήσεων  από  1.9.2016 έως 31.8.2018. 
15. Την αριθμ. πρωτ. 90/31.5.2018 (ΑΔΑ: ΩΛΦΠ469143-Θ9Ο) Προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
(Σ.Δ.Ο.) του T.E.I. Κεντρικής Μακεδονίας (θητεία 1.9.2018 έως 31.8.2020). 

16. Την αριθμ. πρωτ. 90/31.5.2018 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: ΩΛΦΠ469143-
Θ9Ο) Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και 

ΑΔΑ: 6ΝΧ3469143-ΒΦΤ



 

4 

 

Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) του T.E.I. Κεντρικής Μακεδονίας (θητεία 1.9.2018 έως 
31.8.2020). 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

τον ορισμό της κάτωθι τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), 

αποτελούμενης από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη του ιδίου Τμήματος,  η 

οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα 

την Τετάρτη 27 Ιουνίου 2018 και της τυχόν επαναληπτικής ψηφοφορίας την Πέμπτη 

28 Ιουνίου 2018 για την ανάδειξη του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται το ανώτερης βαθμίδας 

αρχαιότερο μέλος Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 

 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Κ.Ε.Ε.) 

1. Αθανάσαινας Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ως 

Πρόεδρος, με αναπληρώτρια  την Μουζά – Λαζαρίδη Άννα – Μαρία, 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας. 

2. Παντελίδης Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με 

αναπληρωτή τον Φραγκίδη Γαρύφαλλο, Καθηγητή Εφαρμογών του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας. 

3. Καρανάσιος Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με αναπληρώτρια 

την Χαψά Ξανθίππη, Καθηγήτρια Εφαρμογών του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας. 

 
 Η ανωτέρω Επιτροπή εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους 

υποψηφίους Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες 

ημέρες από τον ορισμό της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το 

ΑΔΑ: 6ΝΧ3469143-ΒΦΤ



 

5 

 

αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη του Ιδρύματος, ο οποίος θα εκδώσει τη 

Διαπιστωτική Πράξη εκλογής, που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.   

 Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων 

που θα υποβληθούν και την ταχεία απόφανση επ΄ αυτών, την άρτια διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσματος και γενικότερα την επίλυση 

οποιουδήποτε ζητήματος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρμόζοντας 

τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον 

ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 
Ο Πρύτανης 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Δημήτριος Δ. Χασάπης 
Καθηγητής  

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
-Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων 
-Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. Τμ. Δ/σης Επιχ/σεων 
-Σ.Δ.Ο. 
-Δ/νση Πληρ/κής & Τεχν. Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΝΧ3469143-ΒΦΤ


		2018-06-22T10:08:47+0300
	Athens




